[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области
П Р И К А З
от 08.05.2015 г. № 113/1

	О проведении единого государственного экзамена
 в мае - июне 2015 года
на территории
Бугурусланского района

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) в мае - июне 2015 года на территории Бугурусланского района

п р и к а з ы в а ю:

1. Заместителю заведующего отделом образования Куликовой М.Г.:

1.1. Организовать работу по проведению ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ Минобрнауки России от 26.12.2013 № 1400), инструкциями ФЦТ и министерства образования области.

Срок: постоянно

1.2.
Усилить контроль во время проведения экзаменов за участниками, прибывшими из других субъектов Российской Федерации в 2014-2015 учебном году и зарегистрировавшимися для сдачи ЕГЭ на территории муниципалитета.

1.3.
Обеспечить доставку контрольных измерительных материалов в ППЭ непосредственно в день экзамена, а также доставку экзаменационных работ из ППЭ в РЦОИ по окончании экзаменов силами специализированных организаций (за исключением ППЭ, находящихся на территории г. Оренбурга).

Срок: в дни проведения экзаменов

1.4. Направить в министерство образования Оренбургской области отчет о допуске обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации согласно приложению к настоящему приказу.

Срок: до 22 мая 2015 года
2. Назначить руководителем ППЭ Финогееву Е.Г., главного специалиста отдела образования.

3. Руководителю ППЭ Финогеевой Е.Г.:

3.1.
Возложить приказом ОУО на организаторов в аудиториях персональную ответственность за правильное оформление ЭМ.

Срок: до 23 мая 2015 года

3.2.
Организовать обучение лиц, привлекаемых к организации и проведению ЕГЭ в ППЭ.

Срок: до 23 мая 2015 года

3.3.
Организовать работу по предупреждению лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, а также лиц, сдающих ЕГЭ, о персональной ответственности за разглашение сведений, содержащихся в контрольных измерительных материалах.

Срок: до 24 мая 2015 года

 4. Руководителям ОУ:

4.1.
Осуществлять доставку выпускников до ППЭ (в том числе межтерриториальных пунктов) в строгом соответствии с Правилами безопасности перевозки обучающихся.

Срок: весь период проведения ЕГЭ

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий отделом образования

                               С.Н. Прямушкин

С приказом ознакомлена: __________  Куликова М.Г.
                                            __________ Финогеева Е.Г.

Приложение

 к приказу от 08.05.2015 г. № 113/1

Отчет
о допуске обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, к государственной итоговой аттестации

	Общее количество выпускников
	Допущено к государственной итоговой аттестации

	дневных ОО
	вечерних ОО
	в дневных ОО
	в вечерних ОО